
VY_32_INOVACE_M.05.13.notebook

1

January 21, 2014

XI 2113:13

Autorem materiálu a všech jeho částí, neníli uvedeno jinak, je Mgr Jitka Hégrová.
 Tvorba materiálu je financována z ESF a státního rozpočtu ČR.

Autor:

Vzdělávací oblast / obor:

Ročník:

Matematika a její aplikace/ 
Matematika

Období zpracování:

3. ročník

leden 2013

Tematický  okruh:

Mgr. Jitka Hégrová

Matematické operace v oboru do 100

Vánoční počítání I.

1 517:25

list 3:   Vánoční stromeček. Blíží se Vánoce. Navodíme příjemnou atmosféru.
 Povykládáme si s dětmi o Vánocích, zvycích o dárcích..
 Vysvětlíme, že pod každým dárkem se skrývá nějaký úkol.

list 4:   Řekni číslo, které je....3krát větší než....Pod každým číslem se skrývá 
   jeden matematický příklad. Vločka  odkaz zpět.

list 5:   Početní kvíz. Výběr vždy ze 4 možností. Jen jedna je správná. Vločka  odkaz zpět.

list 6:   Porovnávání čísel. Na znaménka je daný nekonečný klonovač. Vločka  odkaz zpět.

list 7:   Vybarvi lístečky s příklady stejnou barvou, jakou má výsledek. Vločka  odkaz zpět.

list 8:  Vyznač společné násobky čísel 4 a 6. Vločka  odkaz zpět

list 9:  Slovní úloha. Vločka  odkaz zpět

Metodické pokyny

Christmas tree scene 12 2611:33

Řekni číslo, které je.....

12 2611:33 12 2611:33

Porovnej čísla <, >, = a napiš, 
kolikrát je první číslo menší (nebo větší) než druhé.

< > =

72 ___ 8 7 ___ 14 54 ___ 9

64 ___ 8 5 ___ 35  4 ___ 24

45 ___ 9 3 ___ 21 50 ___ 10

krát

krát

krát

krát

krát

krát

krát

krát

krát



VY_32_INOVACE_M.05.13.notebook

2

January 21, 2014

12 2611:33

5

4 7

2 3

6 8

45 : 6 =

27 : 9 =

21 : 3 =

15 : 3 =

25 : 5 =

50 : 10 =

16 : 4 =

2 . 2 =

2 . 4 =
19  9 =

18 : 9 =

60 : 10 =

54 : 9 =

16  8 =

33  30 =

64 : 8 =

42 : 6 =

12 2611:44

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

22 24 26 28 30 32 34 36 38 40

42 44 46 48 50 52 54 56 58 60

Vyznač společné násobky čísla 4 a 6

12 2611:44

Ovčák v pondělí ostříhal 36 ovcí.
V úterý jich ostříhal 4krát méně.
Kolik ovcí ostříhal v úterý?
Kolik ovcí ostříhal za pondělí i úterý?

             v pondělí.............

v úterý................

výpočet:

Odpověď:_________________________________.

1 718:10

ZDROJE:
Kolekce 320 000 plně barevných a volně šiřitelných obrázků, fotografií a klipartů.
/DVDROM/. Terasoft a.s.


	Stránka 1
	Stránka 2

